記載例

様式例第４号の８

農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届出書

〇〇年〇〇月〇〇日
　　農業委員会会長　　殿
　届出者　　　　いの　太郎
※個人の場合は認め印で可。法人の場合は代表者印
　下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項第７号の規定により届け出ます。

記
現況地目の面積記入。現況が農地で無い場合は登記地目を記入
筆数が多い場合は別紙可

	１　届出者の住所等
	住　　　　　所
職　　業

	いの町〇〇〇〇番地

	２　土地の所在等
	土地の所在
	地　番
	地　　目
	面　積
（㎡）
	土地所有者
	耕　作　者

	登記簿
	現況

	氏　名
	住　所
	氏　名
	住　所

	いの町字〇〇
	１番
	畑
	畑
	１００
	いの太郎
	いの町
〇番地
	同
	左

	いの町字〇〇
	２番
	田
	休耕
	１００
	いの太郎
	いの町
〇番地
	〃
	〃

	以下余白

	計
	    　　　　　　２００ ㎡（　田　１００㎡　　畑　１００㎡　）

	３　転用計画
	転用の目的
	自己住宅
※自己住宅、駐車場、資材置き場等を記載してください。

	転用の時期
	工事着工時期
	令和〇〇年〇月〇日

	工事完了時期
	令和〇〇年〇月〇日

	転用の目的に係る事業又
は施設の概要
	木造２階建て住宅期間を記入。すでに転用されている場合は時期
（平成〇年〇月頃

	４　転用することによって
生ずる付近の農地、作物
等の被害の防除施設の概
要
	（周辺農地に被害が生じる場合）
コンクリートブロック擁壁を設置し、土砂流出を防除します。
排水は既設排水路に放流
万一、周辺農地等に被害が生じた場合は、当方で責任をもって解決します。
（周辺農地に被害が生じる恐れが無い場合）
※周辺に農地が無い場合は、「周辺に農地なし」と記入してください。